(D
NI
_

oÀuam MUNrcrpAL DE Rto BRANco - ACRE

Diretoria Legislativa
comissões Técnicas

oicipa/ de
'p ,o

(!
E omrs: .:r3 J

Técnk-.:o )

do
ATA DE REUNIÃO CONJUNTA, DE 13 DE JUNHO DE 2023

Ata da 13! reunião conjunte da Comissão de
Constituição, Justiça e Redação Final - CCJRF e
Comissão de Orçamento, Finanças e Tributação - COFT
- 3! Sessão Legislativa da 15e Legislatura.

Aos treze dias do mês de junho do ano de 2023, às 9:30, na Sala de Reuniões da Câmara, sob a

presidência do vereador Rutênio Sá, presentes ainda os vereadores: Antônio Morais, Francisco Piaba,

lsmael Machado, João Marcos Luz, Joaquim Florêncio, N. Lima, Raimundo Castro e Samir Bestene, foi
declarada aberta a reunião. Lida a pauta de maté rias: ProDosta de Emenda àL iotPenrca n 'tl 2023e

de coautoria, que: Altera os PaÉgrafos 12 e 13, do Ar1.77 da Lei Orgânica do MunícÍpio de Rio

â Branco; parecer da relatoria, de autoria do vereador Rutênio Sá, pela aprovação da matéria,
vmediante as emendas sugeridas; posta em votação, a Proposta foi aprovada unanimementê na

CCJRF e COFT, com as emendas sugeridas, Veto n'8/2023, do Executivo Municipal: veto integral ao

Projeto de lei n'312O23, o qual originou o Autógrafo n"L3/2023, de autoria do vereador Raímundo

Castro, que "lnstitui e Campanha Permanente de Promoção à Saúde e Prevenção das Doenças

Ocupacionais dos Servidores do município de Rio Branco"; parecer da relatoria, de autoria do
vereador Samir Bestene, pela manutenção do veto; tão logo posto em votação, o veto foi mantido,
unanimemente, pelos membros da CCJRF presentes. As demais proposições presentes nas

Comissôes serão apreciadas na próxima reunião. Nada mais havendo a constar, a reunião foi
encerrada às 10h. E, para os devidos fins, foi lavrada a presente ata, que após ser lida e aprovada por

unanimidade, foiassinada pelos vereadores membros das Comissões competentes:

VEREAOOR ANTÔNIO MORÂIS

Membro Titular - CCJRF e

suplentê: cOFT.

' It- t.Y '

VEREADOR ISMAEL MACHADO

Membio Titular - COFT

VEREADOR JOAQUIM FLORÊNCIO

Membro Titular - CCJRF e COFT.

r*,/

OFTMem

EA R JOÃO MARCOS LUZ

/ /-.- ltu
VEREADOR RUTÊNIO SÁ

Membro Titu lar - CCJRF

.v
I

VEREAOO*trI.IIMA
I

tvlÊÍnbro t"Êular - coFT

VEREADOR SAMIR BESTENE

Membro Titu lã r - CCIRF

VEREADOR RAIMUNDQ'çASTRO

Membro Suplente - COFT

1